leonino velut robore a Deo instructa, sed leonina pariter
frocia aduersus Deum se efferente, Esa. XXIX, 1. Refer hoc
item nomina ANTONOMASTICA, ut **נֶשֶׁת Nomen**, pro
magno illo & tremendo nomine **לְבֹאָה Lebbaea**, Leu. XXIV, ii. coll.
Deut. XXVIII, 58. **בָּנִים Filii hominis**, quo nomine De-
us Ezechielem in Veteri, Christus vero in Nouo foedere se ad-
pellauit seipius; **דְּנַיְרָה fluvius nati ἐγχώριος pro Nilo** Exod. II, 3.
quem eadem ratione AELIANVS vocat τὸν ποταμὸν V. H. lib.
L. c. 4. **חַדְרָה** itidem **fluvius pro Euphrate**, Gen. XXXI, 21. **תְּמִירָה**
vrbs pro Hierosolyma, apud Prophetas passim, vt Latini per
vrben, solent **Romam**, Greci per τὸ ἀστὴν **Athenas** intelligere. De-
nique hoc refer nomina plura tum RELIGIOSA, tum ex lingua
geniti dominantis apud Iudeos in vsum traducta; vt **שְׁבָתָרוֹן** & **סְבָתָנוֹס** Hebr. IV, 9. **כְּפָתָח פָּתָח**, **פָּתָח**,
annus **Iubileus**, Iosepho **Ιωβηλίον**; **כְּרוּבִים Cherubini**, unde
χρυσόβιο δέξιον Hebr. IX, 5. item **נְתִינָה Nethinæi**, pro dona-
tibus seruis, Deo & ministerio templi consecratis; **קִידָּר Naz-
raeus**, pro eo qui **devotus** Deo est; **פָּרֵש vel פָּרֵשׂ** **Φαρεστ**,
pro sanctimonio vita **separato**, quales se Pharisei gerebant.
κηπος Census, Matth. XXII, 17. **σπειδάτως Speculator**, seu
spiculator, Marc. VI, 27. **πεσιτάριον pretorium**, c. XV, 16. De
vocabulis mensurarum ponderum & monetarum, quæ ad a-
mula priorum referimus, infra erit dicendi locus §. X.

§. VIII.

Quemadmodum vocabula communia proprietatum induunt naturam & indolem; sic propria, quae certis personis & locis adhaerent, ob quandam conuenientiam ad plura subiecta explicantur, & in appellativa conuertuntur.

E. g. כנעני vel Cananeus, mercatorum signat Hof XII, 8. Prout. XXXI, 24. nempe quia Phoenices, si non inuen-
tores nauigationis, ut vult FLINIVS, nobilissimi tamen fuer-
negotatores, adeo ut LVCIANVS in Tuxar. nullos fuisse θει-

Hærdius in Solio, mensura
Hebraeorum magna ex Grecia
p. 15. vito, sed perperam, ver-
tit totis v. sine (ut ille ad
pellat) Alexandrino infer-
preti, quod ἔργος τοῦ
εὐδος reddidere. At qui
in numeris mensuratum,
monetarum, ponderum, que
ut propria locorum perso-
narum nominatae sunt prope
modum habent, id non
cuspundit. Habeo Rec
iam p. 187.)

106.37. י. בְּרִיָּה. coll. Vulg.
T Gen. 24.33. וְעַדְתָּךְ אֶת־
יְהוָה. coll. LXX
י. 75. תְּבִלֵּת־
בְּרִיָּה. coll. Hillig.
p. 284. בְּרִיָּה. coll. Dan. 11.38. coll.
106. Aerol. ad Concord. p. 1008.

1418. *Ex proprie-
tate communia.* *Vide illuc Cler.
8-27 coll. Maior in Suppl.*